thanh toán với lãi suất 10%/năm đến khi Tòa án giải quyết xong vụ án, tạm tính lãi 

từ ngày 11/12/2023 (ngày vi phạm thanh toán) đến ngày 05/7/2024 là 167.786.886 

VNĐ. Tổng cộng số tiền ông T, bà N phải thanh toán cho Công ty TNHH C tạm 

tính đến ngày 05/7/2024 là 3.126.347.917 VNĐ (Ba tỷ một trăm hai mươi sáu triệu 

ba trăm bốn mươi bảy nghìn chín trăm mười bảy đồng). 

Tại bản giải trình đề ngày 11/02/2025, đại diện theo uỷ quyền của nguyên 

đơn – bà Trần Nguyễn Tố U xác nhận Công ty TNHH C đã nhận được số tiền giải 

ngân 1.200.000.000VNĐ của Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng vào ngày 

15/5/2024 thanh toán cho khoản nợ của ông Trần Quang T theo bảo lãnh ngày

[...]

chưa thực hiện nghĩa vụ thanh toán tiền cho các lần giao nhận hàng này nên yêu 

cầu khởi kiện của nguyên đơn là có căn cứ được chấp nhận. 

Buộc ông Trần Quang T có nghĩa vụ thanh toán số tiền mua thức ăn chăn 

nuôi còn nợ lại cho Công ty TNHH C là 1.654.566.336 VNĐ (một tỷ sáu trăm năm 

mươi bốn triệu, năm trăm sáu mươi sáu nghìn ba trăm ba mươi sáu đồng).  

[2.2] Xét cầu khởi kiện của nguyên đơn đối với khoản nợ lãi theo hợp đồng 

mua bán hàng hoá được ký kết giữa Công ty TNHH C và hộ kinh doanh Trần 

Quang T là 10%/năm. 

Theo bảng tính lãi chậm trả do nguyên đơn cung cấp, nguyên đơn yêu cầu

[...]

11/01/2023, 19/01/2023, 30/01/2023. Gồm: 

- Tiền gốc nợ hàng 1.654.566.336 đồng; 

- Tiền lãi chậm trả (tạm tính từ ngày 12/12/2023 đến ngày 11/3/2025) là 

206.274.785 VNĐ. 

Tổng số tiền mà ông Trần Quang T phải trả cho Công ty TNHH C là 

1.860.841.121 đồng, làm tròn thành 1.860.841.000VNĐ (Một tỷ tám trăm sáu mươi 

triệu tám trăm bốn mươi mốt nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành án theo mức lãi suất được quy định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ 

luật Dân sự. 

2. Về án phí: 

Công ty TNHH C không phải chịu án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm có 

giá ngạch, được trả lại số tiền tạm ứng án phí là 47.263.000 VNĐ (bốn mươi bảy 

triệu hai trăm sáu mươi ba nghìn đồng) đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ 

phí Tòa án số 0001987  ngày 18 tháng 11 năm 2024 của Chi cục thi hành án Dân sự 

huyện MS, tỉnh Sơn La. 

Ông Trần Quang T phải chịu án phí kinh doanh thương mai sơ thẩm có giá 

ngạch là 67.825.000VNĐ (sáu mươi bảy triệu tám trăm hai mươi lăm nghìn đồng). 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 của 

Luật Thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án 

dân sự có quyền thoả thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi